只楚药业 2017 年 12 月 28 日取得烟台市环境保护局颁发的排污许可证，证书编号为

91370600165111227Y001P 有效期限为自 2018 年 01 月 01 日至 2020 年 12 月 31 日止。

序号 项目名称 环评审批文号 验收情况

1 硫酸庆大霉素扩产改造项目 烟台市环保局 1997.4.25 2005 年 12 月 7 日通过验收

2 GMP 固体制剂车间
烟台市芝罘区环保局

2000.6.28

烟台市芝罘区环保局 2010 年 9 月 6

日

3 硫酸庆大霉素生产节能改造项目 烟台市环保局 2010.1.14 2011 年 9 月通过验收

4
烟台只楚药业有限公司污水处理工程技术

改造项目

烟环报告表【2011】88

号

烟芝环验【2015】27 号 5 污水处理技术改造二期及尾气处理项目 烟芝环审【2012】8 号

6
污水处理技术改造一期、二期及尾气处理项

目变更
烟芝环审【2014】16 号

7
年产小容量注射剂 2 亿支，冻干粉无菌制剂

500 万支项目
烟芝环审【2012】72 号 烟芝环验【2015】17 号

8
硫酸庆大霉素产品项目现状环境影响评估

报告书
烟环评函【2015】238 号 /

9 冻干粉无菌制剂扩建项目 烟芝环审【2016】46 号 烟芝环验【2017】12 号

突发环境事件应急预案

只楚药业 2017 年 8 月 1 日完成福安药业集团烟台只楚药业有限公司突发环境事件应急预案的编制，

并在烟台市芝罘区环保局备案（备案编号 370602-2017-004L）。

环境自行监测方案

只楚药业 2018 年 1 月 2 日完成《山东省国家重点监控企业自行监测方案（废水、噪声、废气）》编

   福安药业（集团）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

制并在在烟台市环保局备案。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期，暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   福安药业（集团）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 604,278,574 50.79% 0 0 0 -12,605,910 -12,605,910 591,672,664 49.73%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 604,278,574 50.79% 0 0 0 -12,605,910 -12,605,910 591,672,664 49.73%

其中：境内法人持股 202,262,443 17.00% 0 0 0 -13,943,989 -13,943,989 188,318,454 15.83%

   境内自然人持股 402,016,131 33.79% 0 0 0 1,338,079 1,338,079 403,354,210 33.90%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 585,433,808 49.21% 0 0 0 12,605,910 12,605,910 598,039,718 50.27%

1、人民币普通股 585,433,808 49.21% 0 0 0 12,605,910 12,605,910 598,039,718 50.27%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,189,712,382 100.00% 0 0 0 0 0 1,189,712,382
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 5 月 15 日，中拓时代投资有限公司、宁波合瑞医药投资中心（有限合伙）、北京龙磐创业投

资中心(有限合伙）、黄道飞、汪天祥等五名股东所持公司限售股份共计 30,694,132 股解除限售并在深圳

证券交易所上市流通。

报告期，公司董事、监事、高管所持股份按照其 2017 年末持股总数的 25%解除限售，报告期离任董事

所持股份自申报离任之日起锁定六个月。

股份变动的批准情况

   福安药业（集团）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

汪天祥 319,124,565 13,123,164 13,123,163 319,124,564